Ley 23. tit. 16. lib. 5. Rec.

(3) Otra obra. Quid si alii promiserat primò scribere alium librum? Vide L. in operis, ff. locati: ubi habetur, quòd si operae promissae sunt duobus: illi prius sunt praestandae, cui prius sunt promissae: & ibi vide Paul. de Castro, inferentem ad advocatum, & ad vassillum habentem feuda à pluribus dominis, & à diversis: & ad quaestionem de scholari, qui promiserat creditori suo non exire districtum Bononiae, sine sua licentia, qui postea vocetur à patre, vel ab Episcopo, à quo tenet beneficium? Vide ibi per eum: licet enim in obligationibus personalibus ad quantitatem non inspicitur prioratus temporis: ut in lege privilegia, ff. de privileg. credit. tamen in obligationibus facti, quòd non potest duobus praestari, ille qui prior est tempore, potior est in iure, per illam legem, per quam Bald. in lege emptorem, col. 2. C. de locat. dicit, quòd secundus colonus tenetur stare priori: quia potior est conditio ejus qui tempus occupavit.

(4) Deuen ser pagados. Verba videtur conventionis: quid tamèn erit de iure nulla apparente conventione? Bald. in lege unica, C. de suffrag. col. fin. tenet, quòd in mechanicis operibus, laboribus, & promissionibus, pro rata temporis debetur: ex eo, quia labor, & pecunia divisionem recipiunt: L. Sejo, ff. de annu. legat. bonum tamèn argumentum sumitur ex ista lege, ut tertia pars salarii solvatur à principio: alia tertia, in medio operis: reliqua in fine. Et quid si scriptor qui locavit operas suas, stat fortè per mentem: quòd non scribit, neque per eum stat: sed quia non datur sibi ad scribendum? Dic, quòd poterit petere interesse suum ratione illius mentis: L. qui operas, & L. sed adde, §. fin. ff. locati, L. Mevia, ff. de annu. legat. dùmmodo alii non locaverit operas suas, ut in dicta lege sed adde, & tenet Specul. tit. de locato, §. postquam col. 3. versic. & scias.

(5) Diximos. Supra eod. L. 73.